Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

ПРИКАЗ

"  16   "    апреля       2019 г.			                                         №   96/2       УВР

                                                           г.  Краснодар

Об организации работы профильного лагеря «Вега», организованного   в МБОУ СОШ № 55 осуществляющего организацию отдыха и оздоровления, обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием детей, с обязательной организацией питания.

В рамках реализации государственной  программы  Краснодарского края «Дети Кубани», утверждённой Постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 14.10.2013 г. № 1174,  реализации плана мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании город Краснодар,  направления «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» на 2019 год муниципальной программы муниципального образования  город Краснодар «Город детям», во исполнение приказа департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар № 379  « Об организации муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время,  профильных лагерей  с дневным пребыванием с обязательной организацией питания» от 21.03. 2019 г.
   приказываю:
1. Организовать работу профильного лагеря «Вега» с дневным пребыванием (с 2-х разовым питанием) на базе МБОУ СОШ № 55 с 10.06.19г. по01.07.19г.  в количестве 100 учащихся возраста 7-11лет и старше
2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием Умрихину И. А, учителя начальных классов.
3. Назначить Умрихину И.А. ответственной за выполнение мероприятий по охране труда, технике безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил электро- и пожарной безопасности на период работы лагеря с дневным пребыванием.
 4. Утвердить:
- перечень помещений под размещение лагеря дневного пребывания (Приложение № 1)
- структуру штата лагеря с дневным пребыванием (Приложение № 2);
- состав работников лагеря с дневным пребыванием из числа педагогических работников МБОУ СОШ №   55  (Приложение  №  3);
- график работы сотрудников лагеря (Приложение № 4);
- режим дня лагеря (Приложение № 5);
- план воспитательной работы (Приложение № 6);
5. Начальнику лагеря   Умрихиной И.А.:
 - разработать   программу деятельности лагеря;
- организовать прохождение всеми работниками лагеря флюорографического обследования; медицинских и лабораторных обследований;
- обеспечить общее руководство деятельностью лагеря в период с 10 июня по 01 июля;
-  ознакомить сотрудников лагеря с должностными инструкциями и условиями труда, условиями оплаты за трудовую деятельность;
- провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по технике безопасности, охране труда, антитеррористической безопасности, профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев в срок до 13 июня;
- ознакомить сотрудников лагеря с дневным пребыванием с дополнительными мероприятиями по обеспечению общественной и антитеррористической защищенности;
- организовать учет посещаемости лагеря воспитанниками.
6. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных помещений, комнат отдыха и гигиены    на Василенко Е.В. заместителя директора по АХР.
7. Воспитателям лагерной смены:
- провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения на водоемах, правилам дорожного движения, поведения  в общественном транспорте, местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале, компьютерном классе   с записью в журнале по ТБ;
- ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем видам деятельности.
8. Рекомендовать на основании договора «На оказание услуг по медицинскому обслуживанию детей и подростков на период летней оздоровительной кампании образовательных учреждений города Краснодара» от 18.04.2019г.  медицинскому работнику    Лебедевой Л.В.
- находиться в распоряжении лагеря с дневным пребыванием детей в течение режимного времени работы лагеря;
- составить списки воспитанников лагеря с дневным пребыванием с указанием диагноза, медицинских показаний;
-руководствоваться в своей деятельности планом по медицинскому обслуживанию детей.
9. Уборщику служебных помещений Софроновой Л.П., ежедневно проводить влажную уборку помещений лагеря с дневным пребыванием.
10. Обеспечить Василенко Е.В.  зам. директора по АХР, соблюдение пропускного режима в школе на период работы лагеря с дневным пребыванием.
11. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.
12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Спивакову Н.Э.

Директор МОУ СОШ № 55                                                                 В. П. Якубовская

С приказом ознакомлены:

Спивакова Н.Э.
Василенко Е.В.
Умрихина И.А.                                                                              Семёнова С.П.
Адаменко М.П.                                                                              Сайкина Н.А.
Алиева Л.В.                                                                                    Софронова Л.П.
Скоробогатова Н.М.
Дунаева А. И.
Децына И.И.
Оропай А.Ф
Ханина Т.И.

Приложение №  1
К приказу от16.04.19г.   № ______

Перечень помещений, закрепленных МБОУ СОШ № 55
под размещение лагеря дневного пребывания «Вега»

	Литер здания
(по техническому паспорту)
	Инвентарный номер помещения
(по техническому паспорту)
	Назначение помещения
	Площадь
помещений

	Помещения игровых, отрядные

	А
	43
	отрядная
	47,3м2

	А
	46
	отрядная
	47,7м

	А
	47
	отрядная
	47,4

	А
	62
	отрядная
	50,8

	А
	40
	игровая
	47,3

	Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий (спортзалы, раздевалки, душевые, открытые спортивные площадки)

	А 1
	23
	спортзал
	211

	А
	3
	актовый зал
	175,7

	А
	9
	малый спорт зал
	64,2

	Помещения пищеблока (буфет)

	А
	16
	обеденный зал
	72,0

	А
	20
	обеденный зал
	48,5

	А
	17
	раздаточная
	32,4

	Помещения медицинского блока

	А
	5
	мед кабинет
	16,7

	А
	8
	процедурная
	19,7

	Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и т.д.)

	А
	55
	туалет женский
	11,2

	А
	56
	умывальник
	4,8

	А
	59
	туалет мужской
	12,6

	А
	58
	умывальник
	4,7

Приложение №2
                                                                                к приказу от 16.04.19г. №

Структура штатного расписания лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ № 55 в период с 10 июня по 01 июля 2019г.

	№ п/п
	Должность
	Количество
ставок

	1.
	Начальник лагеря с дневным пребыванием
	1

	2.
	Воспитатель
	8

	3.
	Инструктор по физкультуре (воспитатель)
	1

	4.
	Медицинский работник (по согласованию с МУЗ ДП
	1

	5.
	Работники столовой (по согласованию с ООО «Виктория 96»
	2

	6.
	Тех служащая
	1

Директор МБОУ СОШ № 55 			                 В. П. Якубовская

Приложение   № 3
к приказу от 16.04.19г. №______

Список
состава сотрудников лагеря с дневным пребыванием   на базе МБОУ
СОШ № 55 в период с 10 июня по 01 июля 2019г.

	№ п/п
	ФИО сотрудника
	Должность

1
	                                                                                                                                       Умрихина И. А.

начальник лагеря

	2
	Адаменко М. П.
	зам. начальника лагеря, воспитатель

	3
	Децина И. И
	воспитатель

	4
	Семёнова С.П.
	воспитатель

	5
	Алиева Л.В.
	воспитатель

	6
	Сайкина Н.А.
	инструктор по физкультуре, воспитатель

	7
	Дунаева А. И.
	воспитатель

	8
	Оропай А.Ф.
	воспитатель

	9
	Ханина Т.И.
	воспитатель

	10
	Скоробогатова Н.М.
	воспитатель

	11
	Фарсаданян Г.Л.
	работник буфета

	12
	Мацко Г.П.
	работник буфета

	  13
	Лебедева Л.В.
	медицинский работник

	  14
	Софронова Л.П.
	Тех служащая

Директор МБОУ СОШ № 55 			                 В. П. Якубовская

Приложение № 4
                                                                                к приказу от 16.04.19г. №

График работы сотрудников лагеря с дневным пребыванием
на базе МБОУ СОШ № 55 в период с 10июня по 01 июля 2019г.

	ФИО
	 Должность
	Понед.
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	                                                                                                                               УмрихинаИ.А.

начальник лагеря
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Адаменко М. П.
	зам. нач.                      лагеря, воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Децина И. И.
	воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Семёнова С..П.
	воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Скоробогатова Н.М.
	воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Алиева Л. В.
	воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Сайкина Н.А.
	воспитатель, физрук
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Дунаева А. И.
	воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Оропай А.Ф.
	воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Софронова Л.П.
	тех служащая
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

	Ханина Т.И.
	воспитатель
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00
	8.00-15.00

Приложение № 5
                                                                       к приказу от 16.04.19г     №

Режим дня  лагеря с дневным пребыванием «Вега»
на базе  МБОУ СОШ № 55

8.30. –  8.45.       -          прием детей
8.45. –  9.00.        -          утренняя зарядка
9.00. –  9.15.        -          линейка
9.15.  - 10.00.      -           завтрак
10.00.  – 13.00.    –          организация и проведение творческих дел, прогулки, экскурсии, работа по плану отрядов, оздоровительные процедуры
13.00. – 14.00.     -          обед
14.00. – 14.30.     -           свободная деятельность по интересам
14.30.                   -           уход домой

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 6
                                                                               к приказу от 16.04.19г. №
План работы
лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №55

	ДЕНЬ
	МЕРОПРИЯТИЯ

	День первый –                                     Планета Безопасности
10.06.19г.

	1.Сбор экипажей.  «Безопасность-главное условие большого космического путешествия!»
2.Игровая программа «Здравствуй лето!»                               3.Медицинский осмотр. Беседа о личной гигиене «Мойдодыр».
4. Тренировочная эвакуация.

	День второй-
Планета Знакомств
13.06.19г.

	1. Огонёк знакомств «Представление космонавтов».
2. Открытие лагеря.  Игровая программа «Дорога к звездам».
3.Оформление игровых комнат, изготовление
   отрядных уголков.

	День третий-
Планета Спорта
14.06.19г.

	1. Космический футбол.
2. Защита исследовательских проектов «Звезда по
    имени Вега»
3. Межпланетная спортивная эстафета.
4. Подвижные игры

	День четвёртый-
 Планета Творчества
17.06.19г.

	1. «От улыбки хмурый день светлей» - концертная программа
2. Конкурс рисунков «Мы за здоровый образ жизни».
3. Творческая мастерская «Дом, который построим мы»
4. Спортивные состязания «Межгалактические состязания».

	День пятый
Планета Детства
18.06.19г.
	1.Торжественная линейка «День защиты детей»
2.Конкурс рисунков на асфальте ко дню защиты детей
  «Я рисую мир».
3. Работа творческих мастерских

	День шестой-
Планета ПДД
19.06.19г.
	1. Театр ростовых кукол «Путешествие к дорожным знакам».
2. «Берегись автомобиля», беседа с инспектором ГИБДД
3. «В мире сказок и ПДД» - игровая программа

	День седьмой-
Планета юных экологов
20.06.19г.

	1. Театр Коломбина «Экология и мы» познавательная
    игра
2. Космический экологический десант по наведению
    порядка
3. Работа творческих мастерских.
4. Музыкальный серпантин – игровая программа

	День восьмой-
Планета Талантов
21.06.19г.
	1. Межзвёздный турнир «Алло, мы ищем таланты!»
2. Клуб веселых мастеров. Изготовление поделок из
    пластилина на тему «Космос и его загадки»
3. Игра – лотерея «Семь раз отмерь, один раз
   отрежь».

	День   девятый-
Планета Почемучек
24.06.19 г.
	1. Интеллектуальный марафон «Почемучки среди нас!».
2. Мульткараоке
3. Конкурс любознательных «А знаете ли вы, что…».

	День десятый-
 Планета без пожаров
25.06.19
	1. Конкурс рисунков на асфальте «С огнем не шути»,
2. Театр кукол «Аленький цветочек»
3. «Пожарный калейдоскоп».
4. Спортивная игра «Молодецкие забавы»

	День   одиннадцатый-
Планета «День России»
26.06.19г.

	1.Праздник «Я живу в России», посвящённый Дню
   России
2. «Светлый край берез – моя Россия» - выставка детских рисунков
3.Интеллектуальный конкурс «Россия – Родина моя!»

	День двенадцатый-
Планета   Подвижных игр
27.06.19г.
	1. Развлекательная программа «Поход-дело тонкое»
2. Спортивный «муравейник».
3. Космические старты.

	День тринадцатый-
Планета Здоровье
28.06.19 г.
	1. Беседа «Почему здоровым быть модно»
2. «Овощи, ягоды и фрукты – полезные продукты»
3. Конкурс рисунков «Я здоровый человек»
4. Экологический десант

	День четырнадцатый –
Планета прощания
01.07.19г
	1. Флешмоб «Сделаем планету чище»
2. Праздник «Нептуна»
3. Подведение итогов лагерной смены, награждение победителей
4. Инструктаж «Безопасное лето»